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Paysandu, 10 de febrero de 2020.-

Comunicado 1

Licitacion Abreviada 96352/1.-

Referente a la Licitacion Abreviada 96352/1 referente a “Resignificacion Parque
Paris Londres” se responden las siguientes consultas:

CONSULTA 1: En las caracteristicas del Gateway o concentrador mencionan lo siguiente:

"Cantidad de concentradores: 4 (Se solicita un concentrador en cada puesto de comando o
el equipamiento necesario para medicion de pardmetros en cada puesto)

Tipo de conexion de alimentacion: Estrella (400V)

Medicién de parametros eléctricos en puesto de comando: Voltaje, Corriente, Potencia
activa, factor de potencia

Salidas de comando telegestionadas: las mismas deben permitir el accionamiento de
automatismos en forma remota (desde el centro de control), como minimo 3 salidas"

Dada la forma de operacién de nuestra solucién, los concentradores no requieren instalarse en la misma
linea de alimentacién eléctrica, cada concentrador puede soportar hasta 1.000 nodos controladores que
en nuestro caso son los encargados de las operaciones de medicidn. Los pardmetros mencionados,
Voltaje, Corriente, Potencia activa, factor de potencia son tomados por cada uno de los controladores y
transmitidos al concentrador, que envia los datos al centro de control.

Segun lo anterior, la cantidad de concentradores puede ser menor a la solicitada en funcién de la
distribucion de las luminarias por lo que solicitamos a la intendencia la ubicacion de las luminarias a
controlar.

Entendiendo la naturaleza de la solucién, estos concentradores no tienen la capacidad de medir
directamente los pardmetros mencionados ya que es una tarea de cada controlador.

Por lo que pedimos a la intendencia confirmar que este tipo de soluciones sera aceptada.

RESPUESTA: No es la solucién que necesitamos.
Aclaracién: se necesita controlar los parametros desde el puesto de medida ademas de cada nodo, para
realizar control de perdidas.

CONSULTA 2: Podrén confirmar si la solucidn incluye la instalacién fisica del equipamiento, y trabajos
en altura para el montaje?

RESPUESTA: Puede proponer con y sin en dos items.
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CONSULTA 3: En el pliego no se especifica la garantia ni el SLA requerido para la solucién.
Podran especificarla?

RESPUESTA: La debe proponer el oferente.

ANA M. MARZIOTTE
Encargada de
Oficina de Compras





